



**Lisa Evans**

**Paralegal**

029 2003 0560

[levans@darwingray.com](mailto:levans@darwingray.com)

After nearly 15 years managing the busy office of a Welsh Language Secondary School in Cardiff, Lisa decided to go back to her earlier love of law with the benefit of also using her Welsh language skills at Darwin Gray.

Lisa supports the Commercial Property team with a wide range of paralegal work including dealing with plot sales and post completion procedures.

Lisa is an efficient multi-tasker, a fluent French speaker and a self-proclaimed people person.

**Career**

**Experience**

- Paralegal, Darwin Gray, January 2024 - present
- Legal Secretary/Administrator, Darwin Gray, August 2023 – January 2024
- Ysgol Gyfun Gymraeg Plasmawr, January 2009 – August 2023

**Education**

- University of Wolverhampton – BA (Hons) Law with French
- University of Wolverhampton – Law Society Finals Course
- Cowbridge Comprehensive



**Lisa Evans**  
**Paragyfreithiwr**

029 2003 0560

[levans@darwingray.com](mailto:levans@darwingray.com)

Ar ôl bron i 15 mlynedd yn rheoli swyddfa brysur Ysgol Uwchradd Gymraeg yng Nghaerdydd, penderfynodd Lisa fynd yn ôl at ei chariad cynharach at y gyfraith gyda'r fantais o ddefnyddio ei sgiliau Cymraeg yn Darwin Gray hefyd.

Mae Lisa'n cefnogi'r tîm Eiddo Masnachol gydag ystod eang o waith paragyfreithiol gan gynnwys delio â gwerthu lleiniau a gweithdrefnau ôl-gwblhau.

Mae Lisa yn aml-dasgwr effeithlon, yn siarad Ffrangeg yn rhugl ac yn berson pobl hunan-gyhoeddi.

## Gyrfa

### Profiad

- Paragyfreithiol, Darwin Gray, Ionawr 2024 - heddiw
- Ysgrifennydd/Gweinyddwr Cyfreithiol, Darwin Gray, Awst 2023 – Ionawr 2024
- Ysgol Gyfun Gymraeg Plasmawr, Ionawr 2009 – Awst 2023

### Addysg

- Prifysgol Wolverhampton – BA (Hons) yn y Gyfraith gyda Ffrangeg
- Prifysgol Wolverhampton – Cwrs Rowndiau Terfynol Cymdeithas y Cyfreithwyr
- Ysgol Gyfun y Bont-faen